

نگاه

به نیروی ورزش ایمان بیاورید



صادق درودگر کارشناس مدیریت ورزش

به‌طور کلی فوتبال ایران در سال رو به پایان روزهای خوبی را پشت سر گذاشت؛ چه در رده‌های پایه که در به روی پاستر قلبی چرخید، چه به لحاظ ساختاری که هیچ تغییری در وضع خراب قبلی به‌وجود نیاورد و چه در قضایای مانند برگزاری مجمع انتخاباتی، مشکلات مربوط به عدم توافق در دریافت حق پخش تلویزیونی و هزاران هزار مشکل دیگر... اگر می‌خواهید بدانید مشکل از کجاست می‌شود، باید بدانید اساساً نگاه دولت به ورزش غلط است. زعمای قوم نمی‌دانند دقیقاً از ورزش چه چیزی می‌خواهند. رئیس فدراسیون ما، شخص شخیص علی کفاشیان، اقتدار لازم را ندارد و البته از نفوذ لازم هم بی‌بهره نشان می‌دهد. در دوران ریاست صفایی‌فرهانی، ما به لطف نفوذ کافر اسایون آسیا می‌توانستیم برخی معادلات را به نفع خودمان تغییر دهیم اما از آن به بعد و به ویژه در دوران ریاست تیریس فعلی، هیچ‌کس خارج از مرزها به قول معروف برای حرف‌ها و خواسته‌های ما تره هم خرد نمی‌کند، چه پرسد به ریاست و اعمال نفوذ دارای نتیجه مدیریت و برنامه‌ریزی عملا در فوتبال ما وجود ندارد. البته وقوع این اتفاق در فوتبال دولتی چندان عجیب نیست و وقتی دولت متولی فوتبال است، باید هم منتظر نشدن ناگامی‌ها باشیم اما راه‌حل چیست؟ به نظر، دولت باید روزی به توانمندی‌های فوتبال در خارج از مستطیل سبز ایمان بیاورد. ورزش و به‌طور خاص فوتبال به‌فقط یک فعلی و بازی برد و باخت، بلکه موضوعی تأثیرگذار در کاهش بزهکاری، اعتیاد و آسیب‌های روانی جامعه است. کاری به جایی رسیده که ورزش را وزارتخانه‌ای فعال برای پیشرفت می‌دانند. اگر ما از این هیجان، نبرای استخراج کنیم و با تعقل پیش برویم، توان موفقیت در آینده نه چندان دور را به‌دست می‌آوریم. به فوتبال اروپا نگاه کنید. گردش سرمایه‌های حدود ۲۰ میلیونی در هر بازی، یعنی فراتر رفتن فوتبال از افق‌های مستطیل سبز، یعنی تأثیر گذاری‌اش بر معادلات سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و... دنیا. زمانی گفته می‌شد در زمینه ورزش ایران، به ازای هر نفر ۱۰ هزار تومان هزینه می‌شود که با یک حساب سرانگشتی مجموع این سرمایه‌گذاری، عدد ۸۰۰ میلیارد نشان می‌دهد اما این پول، غالباً درست و مدیریت شده خرج نمی‌شود. چرا؟ واضح است، چون ما برنامه‌ریزی مناسبی نداریم. امیدوارم سال آینده، پروسه تصدی‌گری دولت در امور ورزشی با سرعت بیشتری کاهش یابد تا روزنه‌ای برای خارج شدن فوتبال ما از جنبه دولتی بودن فراهم شود و بالاخره روزی استقلال و پرسپولیس به‌عنوان بخش بزرگی از سرمایه‌های فوتبال ما توان ایستادن روی پاهای خودشان را به‌دست بیاورند. اگر این اتفاق رخ دهد، به نظر من بزرگترین اتفاق ممکن برای برون رفتن شرایط نه چندان مطلوب فعلی رخ داده است. مدیریت و برنامه‌ریزی مناسب می‌تواند ما را از شرایط فعلی خارج کند و به گمانم، این ۲۰۰ میلیارد آخر بهترین ارز برای فوتبال و ورزش تحفیف شده ما در سال ۱۳۹۴ است.

گفت‌وگوی «شهروند» با بهترین گلزن خارجی فوتبال ایران در آستانه سال جدید

ادینو: کی‌روش آرزوی مرا بر باد داد

رونالدو سبک بازی‌اش را از من تقلید کرده است

اوایل، رسوم ایرانی‌ها در عید نوروز بر این عجیب بود



حسین جمشیدی - شهروند | مهاجم برزیلی که بعد از چند سال حضورش در ایران دیگر می‌تواند کمی به زبان فارسی هم صحبت کند، حالا دیگر می‌توان گفت در تمام نقاط ایران بازیکن محبوبی می‌شود. این مهاجم گلزن که در دوران حضورش در تیم‌های مس و تراکتورسازی کمتر دچار فراز و نشیب شده، با ۷۰ گل زده در بیش از ۴ سال حضورش در لیگ کشتورمان کارنامه درخشانی را از خودش به جای گذاشته. اگر چه دیگر این روزها از اتفاقی که یکی از آرزوهایش بود، کاملاً ناامید شده است. او که بارها از علاقه‌اش برای بازی کردن در تیم‌های ایران سخن گفته بود با استقبال کی‌روش مواجه نشد تا حالا با ۳۲ سال سن فقط به فکر بازی کردن در بخش باشگاهی باشد. در ادامه گفت‌وگوی «شهروند» را با اوسلیانو ادینو دربارۀ چالش‌هایی که در تراکتورسازی و فوتبال ایران با آن روبرو شده، در آستانه‌سال جدیدشمسی می‌خوانید:

- از دیدار با راه‌آهن شروع کنیم که توانستی با به ثمر رساندن یازدهمین گل در لیگ اسامال فاصله‌ت را با دیگر مدعیان آقای لیگ کمی زیاد کنی؟

من همیشه تمام تلاشم در ابتدا برای موفقیت تیم است و با توجه به این که در پست مهاجم‌بازی می‌کنم، مشخص است که وظیفه‌ام گلزنی است. در این دیدار هم بردیم تا به صدر جدول نزدیک‌تر شویم. اسامال می‌خواهیم با تراکتورسازی جام قهرمانی را بالای سر ببریم. من هم می‌خواهم در تمام بازی‌ها گل بزنم تا هم به تیم‌های قهرمانی کمک کنم و هم خودم آقای گل شوم. مطمئن باشید که دیگر نمی‌گذارم هیچ بازیکنی به من در صدر جدول گل‌زنان نزدیک‌تر شود.

● شما می‌دانی که سال ۹۳ شمسی هم رو به پایان است، تو بعد از من کرمان اسامال به تراکتورسازی آمدی. در کل در ایران خونی برای تو گذاشت؟

۷سال از اوایلین حضورم در ایران می‌گذرد و دیگر هم با رسوم این کشور آشنا شدم و هم می‌توانم کمی فارسی هم صحبت کنم. سال ۹۳ برای من خوب بود اما چون مس کرمان سقوط کرد، از آن‌جا خاطرات تلخی دارم. امیدوارم سال جدید هم برای من و هم برای تمام مردم ایران یکسال خوب باشد. همه اگر به دنبال موفقیت باشند، باید تمام تمرکز روی موفقیت تراکتورسازی است. از زمان حضورم در ایران فقط خاطرات خوب دارم و کمتر اتفاقی را یاد می‌آید که برای من بد رقم خورده باشد. سعی می‌کنم در سال ۹۴ بعد از پایان فصل بازم در تراکتورسازی بمانم و باید دید که آینده چه می‌شود.

- قطعاً بعد از این همه سال عید نوروز ایرانیان را می‌شناسی. نظرت درباره عید چیست؟

عید ایرانیان را خیلی دوست دارم. اوایل که به ایران آمدم بودم، خیلی از این اتفاقات بر اینم عجیب بود اما الان دیگر همه چیز را خوب می‌دانم. حتی می‌دانم که ایرانی‌ها سفر هفت‌سین برای این عید پهن می‌کنند. اسامال البته من قصد دارم که با خانواده‌ام برای تعطیلات چند روزه در به دوی بروم و از این فرصت به خوبی استفاده کنم اما می‌دانم که مردم ایران با آمدن این عید چند خوشحال می‌شوند.

- چند باری قبل از این عید بوده که دوست داری با

حواشی عجیب هفته بیست‌وسوم لیگ برتر فوتبال

روز شماری برای بازگشت منصوریان به استقلال!

پرسپولیس از ۸ بازی گذشته خود در لیگ برتر، فقط ۵ امتیاز به‌دست آورده است!

شهروند | هفته بیست‌وسوم لیگ برتر در حالی

با تلاوم صدرنشینی نفت تهران همراه شد که این شکست، برخلاف فصول گذشته روز شماری را برای رفتن قلعه‌نویی از استقلال به کار انداخت تا مربی موفق استقلالی نفت جای او را بگیرد. البته پرسپولیس هم به آمار خود در لیگ ادامه داد و از پس تیم ۱ نفره‌نفت مسجدسلیمان باخیمار!

توقف پرسپولیس باخیمار!

سرخپوشان تهرانی درحالی‌ست که مسجدسلیمان رفتند که یک هفته برای تعویق این دیدار تمام تلاش خود را انجام دادند اما در نهایت به داخوری از نفتی‌ها به‌خاطر مخالفتشان با درخواست آنها مجبور به قرار گرفتن برابر این تیم شدند. این دیدار برای شاگردان درخشان یا گل‌های عالیشان و غلبه‌ی خوب آغاز شد اما در ادامه با وجود اخراج یکی از بازیکنان نفت، پرسپولیس‌ها با در یافت ۲ گل به آمار عجیب خود در لیگ ادامه دادند تا از ۸ بازی خود در نیم‌فصل دوم فقط ۵ امتیاز به‌دست آورده باشند. در جریان بازی اما اتفاقی رخ داد که در نوع

گابریل رفت تا سال ۹۴

در دقایق ابتدایی این دیدار در برخورد فرناندو گابریل، بازیکن برزیلی پرسپولیس با بازیکنان حریف، مصدومیت شدیدی برای ستاره این روزهای خط میانی پرسپولیس به‌وجود آمد که او را راهی بیمارستان کرد. حالا درخشان، گابریل را به دلیل شکستگی جمجمه و عمل جراحی تا ۳ هفته در اختیار ندارد.

منصوریان فاتح دیدار استقلالی‌ها

علیرضا منصوریان که این روزها یافت در لیگ برتر خوب می‌درخشد، برای دومین بار در فصل جاری قلعه‌نویی و تیمش را شکست داد. روبرویی نفت و استقلال که به نوعی فینال لیگ برتر به حساب



می‌آمد، با بازی منطقی شاگردان منصوریان همراه بود و حتی پناهایی از دست‌رفته توسط پادوانی انگیزه آنها را کم نکرد تا روی ضربه سر همین بازیکن نفت تک گل پیروزی‌بخش خود را به ثمر برساند و بعد از ۶ هفته شکستی را در پرورده استقلال ثبت کند.

روز شماری برای بازگشت کلاهدی‌ها!

در روزی که علیرضا بیرانوند خوب کار کرد و به خاطر خوشحالی‌اش پس از گل پادوانی مورد اهانت هواداران استقلال واقع شد، علیرضا منصوریان نیمی از راه رسیدن به نیکی‌ت استقلال اطمینان کرد. سر مربی نفت که تفکرات تاکتیکی‌اش را زیر کلاه ای‌رینگ پنهان کرده بود، در طول ۹۰ دقیقه یک‌بار کنار زمین نیامد و در نهایت هم طوری رفتار کرد که انگار از پیروزی تیمش ناراحت شده است! او حالا به واسطه همه این رفتارها و البته نتایج خوب نفت، محبوبیتش نزد هواداران استقلال فزونی یافته است؛ شاید به اندازه روزهایی که امیر قلعه‌نویی خودش را برای حضور روی نیمکت استقلال آماده می‌کردا در این میان اما یک اتفاق جالب در جریان بازی رخ داد: پهن شدن

جدول رده‌بندی		جدول رده‌بندی				
ردیف	تیم‌ها	بازی	برد	تساوی	باخت	تفاضل امتیاز
۱	ذخیره‌توران	۱۲	۹	۲	۱	۲۵
۲	تراکتورسازی	۲۳	۱۳	۵	۵	۴۴
۳	استقلال	۲۳	۱۲	۵	۶	۴۱
۴	سیاهان	۲۳	۱۰	۶	۷	۳۸
۵	فولاد	۲۳	۷	۵	۱۱	۳۴
۶	ذوب‌آهن	۲۲	۹	۷	۶	۳۴
۷	سلیپا	۲۲	۶	۸	۸	۳۰
۸	میانه‌هم	۲۳	۶	۷	۱۰	۲۹
۹	پرسپولیس	۲۳	۵	۷	۱۱	۲۷
۱۰	پدیده	۲۲	۵	۷	۱۰	۲۵
۱۱	ملوان	۲۲	۹	۵	۸	۲۴
۱۲	استقلال خوزستان	۲۲	۸	۱۱	۵	۲۳
۱۳	پیکان	۲۲	۴	۱۰	۸	۲۲
۱۴	گسترش فولاد	۲۳	۴	۱۰	۹	۲۲
۱۵	نفت مسجدسلیمان	۲۳	۳	۱۱	۹	۲۰
۱۶	راه‌آهن	۲۳	۵	۴	۱۴	۱۹

روی خط فوتبال دنیا

جهان‌نگه می‌دارد. مورینیو در اولین فصل دوره دوم حضورش در چلسی جامی به‌دست نیاورد و در دومین سال هم با وجود تبلیغات زیاد و داشتن تیمی بسیار بهتر از فصل گذشته تنها می‌تواند جام لیگ برتر را به تنها عنوان قطعی این فصلش (جام اتحادیه انگلیس) اضافه کند. با این حال حتی قهرمانی لیگ هم در حذف اینچینی در لیگ قهرمانان را التیام نمی‌بخشد.

بودجه ۷۵ میلیون یوندی  
ساخت‌وت چلسی تنها در این مورد خلاصه نمی‌شود چرا که سران باشگاه تصمیم گرفته‌اند بودجه‌ای ۷۵ میلیون یوندی در اختیار آقای خاص قرار دهند تا او در تابستان به دلخواه خود، احتمالاً خریدهای دفاعی انجام دهد! مورینیو هم بلافاصله سرراغ‌واران رفته و گفته او را از چنگ رنال مادرید خارج می‌کند؛ آنچه با توجه به رابطه نه چندان خوب سران رئال و شخص پارس با هم در برتغالی، چندان سهیل الوصول به نظر نمی‌رسد! گفته می‌شود زوزه آن قدر از دست کاهیل ناراحت است که قصد دارد در پایان فصل او را بفرودشد. مورینیو در پایان بازی به‌شدت از ساختار دفاعی تیمش انتقاد کرده بود.

پیامد حذف عجیب چلسی از لیگ قهرمانان اروپا

تمدید و بودجه ۷۵ میلیونی  
تقدیم مورینیو



چون طبق ادعای رسانه‌های انگلیسی، قهرمان سابق اروپا آماده تمدید مدت همکاری با قیمتی گزاف است؛ آنچه او را اگر تقویت‌ترین مربی

ذره‌بین

تأسیسات دریاچه قهرمان لیگ برتر فوتسال شد

دبل شمسایی

شهروند | هفته بیست‌وششم و پایانی لیگ برتر فوتسال روز گذشته با برگزاری ۷ دیدار در نقاط مختلف کشور برگزار شد تا مشخص شود بار دیگر تیم تحت هدایت وحید شمسایی عنوان قهرمانی را به‌دست آورده است.

یک امتیاز از قرچک برای قهرمانی  
تأسیسات دریاچه در پیش از این هیچ وقت حتی نژوانسته در میان مدعیان قهرمانی لیگ برتر فوتسال قرار بگیرد، دیروز در حالی مقابل شهید منصور قرچک به میدان رفت که برای رسیدن به قهرمانی فقط به یک تساوی احتیاج داشت. از سوی دیگر گیتی پسند دل به قرچکی‌ها بسته بود که با حمایت هواداران خود توانند تأسیسات را شکست بدهند تا آنها برای چندمین بار جام قهرمانی را بالای سر ببرند. وحید شمسایی که چند هفته قبل دچار مصدومیت شدیدی شده بود، مثل بازی قبل طاقت نیاورد تا فقط از روی نیمکت نظاره بازی تیمش باشد و به زمین رفت و تک گل تیمش را که سر نشوشت قهرمانی را به ثمر رساند. با این که در دقایق پایانی یک امتیاز هم برای قهرمانی شمسایی و تیمش کافی بود، گیتی پسند نیز با هدایت محمد کشاورز با وجود پیروزی ۸ بر ۴ مقابل فردوسی مشهد به‌عنوان نایب‌قهرمانی دست‌یافت.

شمسایی روی‌دور

وحید شمسایی که سال گذشته با دوبری تبریز به‌عنوان مربی - بازیکن وارد عرصه مربیگری شد و عنوان قهرمانی را نیز در اولین تجربه‌اش روی نیمکت به‌دست آورد، اسامال هم با وجود حرف تماشا و حدیث‌ها جام قهرمانی را برای دومین سال متوالی بالای سر برد. آقای گل جهان که در سن ۲۸سالگی همچنان نسل‌نهایی از دوران اوج خود دارد، حالا قطعانه می‌تواند خودش را به‌عنوان یکی مربی سطح بالا در ایران معرفی کند و بیش از پیش برای نیمکت تیم‌های مطرح شود. البته به نظر می‌رسد اسطوره فوتسال ایران همچنان قصد خداحافظی از عرصه بازیگری را ندارد و مشخص نیست چه اتفاقی او را برای گرفتن تصمیم مقتاعد خواهد کرد.

سقوط ساه‌های ایک‌بازی کمتر!

در پایین جدول نیز تیم مقاومت البرز که از ابتدای فصل با مشکلات مالی فراوانی دست به گریبان بود و در واقع بی‌پول‌ترین تیم لیگ به‌شمار می‌رفت، موفق به شکست تیم شهروند ساری شد و در مقابل تیم شهرداری ساوه که پول زیادی را در فوتسال هزینه کرده بود، با شکستی که برابر تیم حفاری در اهواز داشت، با وجود یک بازی کمتر، سقوطش به دسته پایین‌تر قطعی شد. بر این اساس تیم‌های پایاساره تبریز و شهرداری ساوه به لیگ دسته اول سقوط کردند و مقاومت البرز در لیگ برتر ماند.

تیتربازی

فیفا تیم‌لی زیمباوه را به دلیل مشکلات مالی و عدم پرداخت حقوق به‌سرمری قبلی‌اش از حضور در انتخابی جام جهانی ۲۰۱۸ محروم کرد.  
سارا قمی بازیکن ملی پوش ملوان با ۳۷ گل زده عنوان گیم گلی مسابقات لیگ برتر فوتبال بانوان را کسب کرد.  
تیم‌های بسکتبال جوانان ایران در مسابقات جام جهانی با آمریکا، مصر و کرواسی هم گروه شد.  
تیم‌های فوتبال امید ایران موفق شدند تیم‌های کویت را در آخرین دیدار دوستانه خود قبل از شروع رقابت‌های مرحله اول انتخابی المپیک یک برصفر شکست دهد.  
تیم‌های فوتبال ایران در تازه‌ترین رکینگ فیفا یک پله سقوط کرد و رده ۴۲ دنیا نخست‌قاره آسیا ایستاد. آلمان در صدر این فهرست قرار دارد.

عبدی: چگونگی حضور برخی بازیکنان راه‌آهن بررسی شود  
علی‌نژاد: برای منصوریان دعوت نامه نیاید، اجازه حضورش در چین را نمی‌دهیم  
بنگر: نفتی‌ها بهتر است هفت‌سنگ بازی کنند  
رضائیان: آقای بنگر عاقل! با من «دیوانه‌شهر» مناظره نکن  
کفاشیان: کی‌روش به برادرش هم رحم نمی‌کند! آرزویم آشتی با وزیر ورزش در سال ۹۴ است

زینچه: برای حضور منصوریان در استقلال فرش آبی پهن می‌کنم

اینستگرام

حمایت از سردار سلیمانی



فهاد کاطمی، سرمری راه‌آهن چند ساعت بعد از بازی تیمش مقابل تراکتورسازی با انتشار عکسی از سردار سلیمانی روی اینستاگرامش نوشت: «سردار منمونی که اسایش را بر ایمان فراهم کردی»